
HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

Arrêté n° 24/BM/283

Objet : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT 
PERMIS DE STATIONNEMENT - ÉCHAFAUDAGE 

RUE GRENOUILLIT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1, L 2212-2 et L 2213-6,
VU l'arrêté municipal du 27 février 1998, portant Règlement de Voirie,
VU l'arrêté  municipal  du  6  mars  2008 fixant  les  nouvelles  dispositions  du Code Général  de  la  Circulation  et  du
Stationnement,
VU la décision municipale du 30 novembre 2023 fixant la tarification pour l’année 2024 applicable aux occupations du
domaine public,
VU l’arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Madame Nicole JAMMES, Directrice des
Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
CONSIDERANT  la  nécessité  d’installer  un  échafaudage  aux  16-18  rue  Grenouillit  pour  prendre  des  mesures
conservatoires de protection des immeubles suite à l’incendie qui s’est produit au sein de ces immeubles,
CONSIDÉRANT la demande présentée par l’entreprise ALTI TOITURE, 682 rue Jean-Baptiste Lamarck, 43700 SAINT-
GERMAIN LAPRADE,
CONSIDÉRANT la nécessité de prendre toutes mesures visant à préserver la sécurité des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE  1 –  Dans  le  cadre  de  travaux  de  mesures  conservatoires  de  protection  des  immeubles  incendiés,
l’entreprise  ALTI  TOITURE est  autorisée  à installer un échafaudage  sur  pieds,  au  droit  des  n°  16-18  rue
Grenouillit, sous réserve de se conformer aux dispositions de l'arrêté susvisé, et aux conditions suivantes :

1 - Les droits des tiers seront préservés ;

2  - L'installation sera garnie de platelages et d'écrans solides pour prévenir toute chute d'outils ou de matériaux et
d’une toile étanche au premier niveau. Elle devra répondre aux normes de sécurité en vigueur.

3 - L'entrepreneur prendra toutes les précautions utiles pour assurer la signalisation du chantier,

4 – Les piétons devront emprunter le couloir qui sera délimité côté des numéros impairs, afin qu’ils circulent
sans danger.

5  -  A l’issue de l’occupation  du domaine public,  l’entrepreneur devra  restituer  les  lieux  dans  leur  état  initial  ;  le
nettoyage  éventuel  des  lieux  lui  sera  facturé  par  la  Ville.  L’entrepreneur  sera  tenu  pour  responsable  de  toutes
dégradations éventuelles du domaine public provoquées par son chantier.

ARTICLE 2 – L’autorisation est délivrée à titre précaire et révocable à compter de la publication du présent arrêté
et jusqu’à la levée totale du danger.

ARTICLE  3 –  En  exécution  de  la  décision  municipale  du  30  novembre  2023, l’entrepreneur  s’acquittera  d’une
redevance pour occupation du domaine public de 3,72 € par mètre carré par mois ou fraction de mois, sans que la
somme perçue ne puisse être inférieure à 18,64 €. 
La Trésorerie Municipale adressera ultérieurement au pétitionnaire un avis de recouvrement de cette redevance.

ARTICLE 4 – Le présent arrêté devra être affiché sur les lieux.

ARTICLE 5 –  Le  présent  arrêté  pourra  faire  l'objet  d'un  recours  devant  le  tribunal  administratif  de  CLERMONT-
FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication ou de
son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par
l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 6 – Monsieur  le  Directeur  Général  des  Services  de la  Ville,  Monsieur le  Trésorier  Principal  Municipal,
l’entreprise ALTI TOITURE et Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce
qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

             Fait au Puy-en-Velay, le 26 février 2024



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 24/BM/294
  Objet : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION ET DU STATIONNEMENT

BOULEVARD SAINT-LOUIS
Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1, L 2212-2 et L 2213-6,
VU l'arrêté municipal du 27 février 1998 portant Règlement de Voirie,
VU l’arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et du Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Madame Nicole JAMMES, Directrice des Services à la Population, pour
ce qui concerne la Réglementation,
VU la décision municipale du 30 novembre 2023 fixant la tarification pour l’année 2024 applicable aux occupations du domaine public,
Considérant la demande présentée par la SARL ORFEUVRE, 20 avenue de la Pause, Fay la Triouleyre, 43700 SAINT-GERMAIN-LAPRADE,
Considérant  la nécessité de prendre toutes mesures visant à faciliter les travaux des professionnels en centre-ville tout en garantissant la
sécurité des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – Dans le cadre de travaux de toiture, la SARL ORFEUVRE est autorisée à stationner un camion-grue et un fourgon, sur
la voie de circulation descendante la plus à droite, au droit du n° 25 boulevard Saint-Louis, du lundi 4 mars au jeudi 28 mars
2024, sauf les vendredis et les week-ends compris dans la période, chaque jour de 8h15 à 17h.

ARTICLE 2 – Durant les travaux susvisés, du lundi 4 mars au jeudi 28 mars 2024, sauf les vendredis et les week-ends compris
dans la période, les mesures suivantes seront mises en place par la SARL ORFEUVRE chaque jour de 8h15 à 17h :

➢ le  couloir  de  circulation  situé  à  hauteur  du  n°  25  boulevard  Saint-Louis  sera  neutralisé  et  la  circulation  automobile
descendante se fera dans le couloir central descendant,
➢ un échafaudage (8 ml x 0,80 ml) sera implanté afin de sécuriser le chantier et permettra de créer un tunnel de protection
pour les piétons. L’échafaudage restera en place pendant toute la période des travaux soit du 4 mars au 28 mars inclus.
Les droits des tiers seront préservés.
L'installation sera garnie de platelages et d'écrans solides pour prévenir toute chute d'outils ou de matériaux et d’une toile étanche au
premier niveau.

ARTICLE 3 –  L'entreprise ORFEUVRE prendra toutes dispositions pour :
 prendre toutes les précautions utiles pour assurer la signalisation et la pré-signalisation du chantier,
 instaurer un périmètre de sécurité autour du camion-grue et  s'assurer que le bras en charge de ce dernier ne survole

aucune zone accessible au public ni aucune habitation,
 préserver la liberté et la sécurité des piétons notamment en invitant ces derniers, à emprunter le tunnel de protection créé

au droit du n° 25 boulevard Saint-Louis,
 créer une longue chicane à l’aide de cônes de Lübeck de part et d’autre de l’intervention, et au droit des véhicules afin 

de sécuriser la zone de travaux ceci afin de ralentir la circulation des véhicules descendant le boulevard Saint-Louis,
 libérer le domaine public de toute occupation chaque soir dès 17h  ,
 maintenir l'accès des riverains et les informer de la gêne occasionnée.
 A l’issue de l’occupation du domaine public, l’entreprise devra restituer les lieux dans leur état initial  ; le nettoyage éventuel des  

lieux  lui  sera  facturé  par  la  Ville.  Elle  sera  tenue  pour  responsable  de  toutes  dégradations  éventuelles  du  domaine  public  
provoquées par son chantier et sera assujettie à une pénalité de 18,64 € par jour d’occupation non autorisé.

ARTICLE 4 – Pour l’occupation du domaine public concernant les véhicules, l'entreprise ORFEUVRE versera à la Ville du Puy-en-Velay
une redevance de 3,94 € par jour et par véhicule, soit : → 3,94 € x 16 jours x 2 véhicules = 126,08 €
Pour l’échafaudage, la SARL ORFEUVRE s’acquittera d’une redevance pour occupation du domaine public de 3,72 € par mètre carré
par mois ou fraction de mois, sans que la somme perçue ne puisse être inférieure à 18,64 €.

ARTICLE 5 – En cas  d'annulation,  de  report ou de la fin de l'intervention avant la date d’échéance du présent arrêté,  l'entreprise
ORFEUVRE devra en aviser sans délai le Service Réglementation. A défaut, la redevance susvisée sera mise en recouvrement, sans
possibilité d’annulation.  La Trésorerie Municipale adressera ultérieurement au pétitionnaire un avis de recouvrement de cette
redevance.

ARTICLE 6 – L'entreprise ORFEUVRE déplacera ses véhicules à toute injonction de l’administration si les circonstances l’exigent.

ARTICLE 7 – Le présent arrêté sera affiché sur le camion-grue, sur le fourgon et sur les lieux.

ARTICLE 8 – Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de CLERMONT-FERRAND dans un délai
de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa
notification. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du
site www.telerecours.fr.

ARTICLE 9 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, l'entreprise ORFEUVRE, Monsieur le Trésorier Principal Municipal
et Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent
arrêté

Fait au Puy-en-Velay, le 28 février 2024



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE REGLEMENTATION

N° Arrêté : 24/BM/296

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT
PORTES OUVERTES ECOLE ST-REGIS ST-MICHEL

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et
du Stationnement de la Ville du Puy en Velay,
VU  l’arrêté municipal  du 18 décembre 2023 accordant  délégation de signature à Monsieur Pierre-Olivier
MALARTRE, Chef de Service, pour ce qui concerne les actes relevant du service Réglementation,
CONSIDERANT la  demande  présentée  par  Monsieur  Emmanuel  BELLEDENT,  Chef  d'Établissement,
Ensemble Scolaire Européen Saint-Régis/Saint-Michel, 2 rue Abbé de l'Épée - 43000 LE PUY-EN-VELAY,
CONSIDERANT la nécessité de prendre les mesures appropriées en matière de stationnement afin d'assurer
la sécurité des organisateurs et des autres usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – En raison de l'organisation d'une journée «Portes-Ouvertes» par l'Ensemble scolaire Européen
Saint-Régis/Saint-Michel, le stationnement sera interdit à tous véhicules le samedi 16 mars 2024 de 8h
à 18h : 

• place Saint-Pierre Latour,
• rue Saint-Pierre Latour,
• rue Jules Vallès, sous le mur d’enceinte du Centre Pierre Cardinal.

ARTICLE 2 – Les emplacements ainsi libérés seront réservés au stationnement des véhicules des visiteurs
de l'ensemble scolaire Européen Saint-Régis/Saint-Michel.
Les organisateurs assureront le contrôle des véhicules autorisés à stationner.

ARTICLE  3     –  Les  véhicules  en  infraction  avec  les  dispositions  précitées  seront  mis  en  fourrière,
conformément aux articles L 325-1 et R 417-10 du Code de la Route.

ARTICLE 4 – Les Services Techniques Municipaux mettront en place la signalisation appropriée.

ARTICLE 5– Le présent arrêté sera affiché sur les lieux.

ARTICLE  6 -  Le  présent  arrêté  pourra  faire  l'objet  d'un  recours  devant  le  tribunal  administratif  de
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de
sa  publication  ou  de  son  affichage  ou  le  cas  échéant,  de  sa  notification.  La  juridiction  administrative
compétente  peut  aussi  être  saisie  par  l’application  Télérecours  citoyens  accessible  à  partir  du  site
www.telerecours.fr.

ARTICLE 7 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville,  Monsieur Emmanuel BELLEDENT et
Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
l'exécution du présent arrêté.    

   Fait au Puy-en-Velay, le 1er mars 2024

http://www.telerecours.fr/


HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

  

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 24/AD/310

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1, L 2212-2 et L 2213-6,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008, fixant les nouvelles dispositions du Code de la Circulation et du 
Stationnement,
VU la décision municipale du 30 novembre 2023 fixant la tarification pour l’année 2024 applicable aux 
occupations du domaine public,
VU l’arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Madame Nicole JAMMES, 
Directrice des Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
CONSIDÉRANT la demande présentée par la SARL GIMBERT 13 rue des Vignes 43770 CHADRAC,
CONSIDÉRANT la  nécessité  de  prendre  toutes  mesures  visant  à  faciliter  le  stationnement  des  
professionnels en centre-ville,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – En raison de travaux, la SARL GIMBERT est autorisée à stationner  un fourgon sur un 
emplacement de stationnement, au plus près du chantier, au droit du n° 45 boulevard Maréchal 
Fayolle, du lundi 4 mars au vendredi 8 mars 2024 inclus, chaque jour de 7h30 à 16h00.

ARTICLE 2 – Pour cette occupation du domaine public, la SARL GIMBERT  versera à la Ville du Puy-en-
Velay une redevance de 3,94 € par jour soit :  3,94 € x 5 jours =   19,70 €.

ARTICLE 3 –  En cas d'annulation, de report ou de la fin de l'intervention avant la date d’échéance du 
présent arrêté,  la SARL GIMBERT devra en aviser  sans délai le Service Réglementation. A défaut, la 
redevance susvisée sera mise en recouvrement, sans possibilité d’annulation. La Trésorerie Municipale 
adressera ultérieurement au pétitionnaire un avis de recouvrement de cette redevance.

ARTICLE 4 – La SARL GIMBERT  prendra toutes dispositions pour :     
                                        

• mettre  en  place  la  signalisation  appropriée,  en  disposant  notamment  un  panneau  ''Stationnement 
interdit'' au droit de l’emplacements susvisé et ce 24h avant le début de l’intervention,

• préserver la liberté et la sécurité des piétons, 
• maintenir l’accès aux riverains et aux commerces voisins, 
• ne pas empiéter sur la voie de circulation. 

ARTICLE 5 – La SARL GIMBERT  déplacera  son véhicule  à toute injonction de l’administration si les 
circonstances l’exigent.

ARTICLE 6 – Le présent arrêté sera affiché sur le véhicule et sur les lieux.

ARTICLE 7 –  Le  présent  arrêté  pourra  faire  l'objet  d'un  recours  devant  le  tribunal  administratif  de 
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité,  
de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative  
compétente  peut  aussi  être  saisie  par  l’application  Télérecours  citoyens  accessible  à  partir  du  site  
www.telerecours.fr.

ARTICLE 8 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, Monsieur le Trésorier Principal  
Municipal,  la  SARL GIMBERT  et  Monsieur  le  Directeur  Départemental  de la  Sécurité  Publique  sont 
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

                                                               Fait au Puy-en-Velay, le 29 février 2024



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE REGLEMENTATION

N° Arrêté : 24/BM/312

OBJET : REGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT 
RUE ADHEMAR DE MONTEIL

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la
Circulation et du Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 18 décembre 2023 accordant délégation de signature à Monsieur Pierre-Olivier
MALARTRE, Chef de Service, pour ce qui concerne les actes relevant du service Réglementation,
CONSIDÉRANT la demande présentée par l’entreprise ADEF Le Puy services, 32 boulevard de
la République, 43000 LE PUY-EN-VELAY,
CONSIDÉRANT la  nécessité de prendre toutes  mesures visant  à faciliter  les  conditions  de
déménagement tout en préservant la sécurité de l’ensemble des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – En raison d’un déménagement, l’entreprise ADEF Le Puy services est autorisée
à stationner un fourgon, immatriculé CD-029-CX,  le long du mur en contrebas du n° 1 rue
Adhémard de Monteil, le lundi 4 mars 2024 de 13h00 à 18h00.

ARTICLE 2 –  L’entreprise ADEF Le Puy services prendra toutes dispositions pour :

• mettre en place la signalisation appropriée, afin de sécuriser l’intervention, en installant
des cônes de lubeck au droit de l’intervention,

• informer les riverains de la gêne occasionnée et leur maintenir un accès,
• préserver la liberté et la sécurité des piétons,
• ne pas empiéter sur la voie de circulation.

ARTICLE 3 – L’entreprise ADEF Le Puy services déplacera son fourgon à toute injonction de
l’Administration si les circonstances l’exigent.

ARTICLE 4 – Le présent arrêté sera affiché sur le véhicule et sur les lieux.

ARTICLE 5 – Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle
de légalité,  de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant,  de sa notification.  La
juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par l’application Télérecours citoyens
accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 6 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, l’entreprise ADEF Le Puy
services et Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun
en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

                                                     Fait au Puy-en-Velay, le 1er mars 2024

http://www.telerecours.fr/


HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 24/AD/314

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT 

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1et L 2212-2 et L 2213-6,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008, fixant les nouvelles dispositions du Code de la Circulation et du 
Stationnement,
VU la décision municipale du 30 novembre 2023 fixant la tarification pour l’année 2024 applicable aux 
occupations du domaine public,
VU l’arrêté municipal  du 29 juin  2020 accordant  délégation de signature à Madame Nicole 
JAMMES, Directrice des Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
Considérant la demande présentée par l’entreprise Eric SAGNARD 11 chemin des Varennes 43700 LE 
MONTEIL,
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à faciliter les travaux en centre-ville tout en  
préservant la sécurité de l’ensemble des usagers du domaine public, 

ARRÊTE

ARTICLE 1 – Dans le cadre de travaux de rénovation pour le chantier AMORINO, Monsieur Eric SAGNARD est 
autorisé à stationner  un fourgon immatriculé GL-527-ZL sur un emplacement de stationnement situé soit en 
face du n° 42 rue Saint-Gilles soit  sur un autre emplacement à proximité du chantier,  du lundi 4 mars au 
mercredi 6 mars 2024 inclus, chaque jour de 8h00 à 17h30. 

ARTICLE 2 – Pour cette occupation du domaine public, Monsieur Eric SAGNARD versera à la Ville du Puy-en-
Velay une redevance de 3,94 € par jour soit :  3,94 € x 3 jours = 11,82  €.

ARTICLE 3 –  En cas d'annulation, de report ou de la fin de l'intervention avant la date d’échéance du présent 
arrêté,  Monsieur  Eric  SAGNARD devra  en  aviser  sans  délai le  Service  Réglementation.  A défaut,  la 
redevance  susvisée  sera  mise  en  recouvrement,  sans  possibilité  d’annulation.  La  Trésorerie  Municipale 
adressera ultérieurement au pétitionnaire un avis de recouvrement de cette redevance.

ARTICLE 4 – Monsieur Eric SAGNARD prendra toutes dispositions pour :             

• se réserver  la  place de stationnement susvisée à l’aide de « rubalise » ou tout  autre moyen de 
signalisation (panneau stationnement interdit, …),

• préserver la liberté et la sécurité des piétons,
• maintenir l’accès aux riverains et aux commerces voisins,
• restituer le domaine public dans son état initial de propreté,
• garantir la circulation automobile, rue Saint-Gilles, pendant toute l’opération. 

ARTICLE 5 –  Monsieur Eric SAGNARD déplacera son véhicule à toute injonction de l’Administration si les 
circonstances l’exigent.

ARTICLE 6 – Le présent arrêté sera affiché sur le fourgon et sur les lieux.

ARTICLE 7 – Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de CLERMONT-
FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication 
ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative compétente peut aussi être  
saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 8 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville,  Monsieur Eric SAGNARD, Monsieur le 
Trésorier  Principal  Municipal  et  Monsieur  le Directeur  Départemental  de la Sécurité Publique sont  chargés, 
chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

                                                                             Fait au Puy-en-Velay, le 1er mars 2024 



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE REGLEMENTATION

N° Arrêté : 24/BM/316

OBJET : REGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION ET DU
STATIONNEMENT - JARDIN HENRI VINAY

SORTIE RÉSIDENTS EHPAD LES PATIOS DU VELAY

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,

VU l’arrêté municipal en date du 2 février 2012 portant règlement du Jardin Henri Vinay,

VU l’arrêté  municipal  du  18  décembre  2023  accordant  délégation  de  signature  à  Monsieur  Pierre-Olivier
MALARTRE, Chef de Service, pour ce qui concerne les actes relevant du service Réglementation,

CONSIDERANT la demande présentée par Madame Agnès ALLEMAND animatrice EHPAD LES PATIOS DU
VELAY, boulevard Docteur Chantemesse, 43000 LE PUY-EN-VELAY,

CONSIDERANT la nécessité de prendre toutes mesures appropriées de manière à garantir la sécurité  des
usagers,

A R R Ê T E

ARTICLE 1 – A l’occasion d’une sortie des résidents de l’EHPAD Les Patios du Velay, et afin de leur faciliter
leurs  déplacements,  Madame Agnès ALLEMAND, représentant  la  structure,  sera  autorisée à circuler  et  à
stationner, à l'intérieur du jardin Henri Vinay, avec un bus 9 places le jour indiqué ci-dessous :

- le mercredi 13 mars 2024, de 14h30 à 16h30.

Lors de cette sortie,  le  conducteur du bus devra circuler  et  manœuvrer au pas dans le  jardin     ;  le  
véhicule sera stationné près du kiosque.

ARTICLE 2 – L’accès de ce véhicule se fera par le portail à doubles vantaux en bas de la rue Antoine Martin. Si
celui-ci est verrouillé, Madame Agnès ALLEMAND devra appeler la police municipale au  04.71.04.07.43 afin
qu'un agent vienne ouvrir.

ARTICLE 3 – Par ailleurs,  il  est  demandé aux organisateurs de veiller  au bon respect  du site quant  aux
espaces verts et aux pelouses.

ARTICLE 4 – Le présent arrêté sera affiché sur le tableau de bord du véhicule.

ARTICLE 5 - Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de CLERMONT-
FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication
ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative compétente peut aussi
être saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 6 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, Monsieur le Directeur Départemental de la
Sécurité Publique et Madame Agnès ALLEMAND  sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution
du présent arrêté.
                                                                          

    Fait au Puy-en-Velay, le 1er mars 2024

http://www.telerecours.fr/


HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE REGLEMENTATION

N° Arrêté : 24/AD/318

OBJET : REGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT 

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU  l'arrêté municipal  du 6 mars 2008 fixant  les nouvelles dispositions du Code Général  de la 
Circulation et du Stationnement,
VU l’arrêté  municipal  du  29  juin  2020  accordant  délégation  de  signature  à  Madame  Nicole 
JAMMES, Directrice des Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
VU la demande présentée par Madame Nathalie ERPELDING 20 boulevard Saint-Louis – 43000 
LE PUY EN VELAY,
Considérant la  nécessité  de  prendre  toutes  mesures  visant  à  faciliter  les  conditions  de 
déménagement tout en préservant la sécurité des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – En raison d’un déménagement au droit du n°  20 boulevard Saint-Louis,  Madame Nathalie 
ERPELDING est autorisée à stationner un fourgon de location sur deux emplacements de stationnement 
payant au droit du n° 20 boulevard Saint Louis, le samedi 9 mars 2024 de 8h30 à 18h30.

ARTICLE 2 –  Madame Nathalie ERPELDING prendra toutes dispositions pour :                                    

• mettre  en  place  la  signalisation  en  disposant  notamment  des  panneaux  ''Stationnement 
interdit'' au droit des emplacements susvisés et ce 24 heures avant l'intervention,

• maintenir l'accès des riverains, des commerçants et les informer de la gêne occasionnée,
• préserver la liberté et la sécurité des piétons, 
• ne pas empiéter sur la voie de circulation.

ARTICLE 3 – Madame Nathalie ERPELDING déplacera son véhicule à toute injonction de l’Administration 
si les circonstances l’exigent.

ARTICLE  4 – Le présent arrêté sera affiché sur le fourgon et sur les lieux.

ARTICLE  5 –  Le  présent  arrêté  pourra  faire  l'objet  d'un  recours  devant  le  tribunal  administratif  de 
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de  
sa  publication  ou  de  son  affichage  ou  le  cas  échéant,  de  sa  notification.  La  juridiction  administrative 
compétente  peut  aussi  être  saisie  par  l’application  Télérecours  citoyens  accessible  à  partir  du  site  
www.telerecours.fr.

ARTICLE 6 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, Madame Nathalie ERPELDING et 
Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de  
l'exécution du présent arrêté.

                                                    Fait au Puy-en-Velay, le 1er mars 2024  

http://www.telerecours.fr/

	ARRÊTE
	ARRÊTE
	A R R Ê T E

